Penggunaan nama Al-Ghurobaa’
ditawasulkan agar para santri nantinya menjadi anggota
masyarakat yang tidak mudah terkena arus, tahan uji, dan siap
menghadapi hidup di tengah masyarakat. Setelah proses yang
panjang akhirnya di putuskan pada tanggal 3 Rajab 1420 H / 13
Oktober 1999 M, Pondok Pesantren Al-Ghurobaa’ secara resmi
berdiri di atas tanah wakaf seluas 1.490 m2.3

2. Letak Geografis
Pondok Pesantren Al-Ghurobaa’ berlokasi di dukuh Krasak,

kelurahan Tumpangkrasak, kecamatan Jati, kabupaten Kudus.